7

[image: Описание: Герб города для бланка]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 10.07.2025									№ 197-па

О внесении изменений в
постановление администрации
города от 09.10.2020 № 416-па
«Об утверждении административного
регламента предоставления
муниципальной услуги
«Предоставление информации об
организации общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального
 общего, основного общего, среднего
общего образования, а также
дополнительного образования
в муниципальных образовательных
организациях»
(с изм. от 30.09.2021 № 450-па,
от 23.12.2024 № 289-па)

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», внести в постановление администрации города от 09.10.2020 №416-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях» следующие изменения:

1.	Пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:
«6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальные вопросы).».
2.	В приложении к постановлению:
2.1.	В абзаце 2 пункта 3 слова «www.adm.gov86.org», заменить словами «https://adm.py86.ru».
2.2.	По тексту постановления слова «МФЦ» - исключить.
2.3.	Пункт 8 – исключить.
2.4.	В абзаце 5 пункта 9 слова «, МФЦ и его работников» - исключить.
2.5.	Абзац 2 пункта 2.2 – исключить.
2.6.	Подраздел «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги», пункт 2.5 – исключить.
2.7.	В абзаце 7 пункта 2.7. слова «или МФЦ» - исключить.
2.8.	В абзаце 8 пункта 2.8. слова «, работника МФЦ», «, руководителя МФЦ» - исключить.
2.9.	Абзац 2 пункта 2.16 – исключить.
2.10.	В абзаце 7 пункта 3.5 слова «либо через МФЦ» - исключить.
2.11.	Абзац 12 пункта 3.5 – исключить.
2.12.	Наименование подраздела «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги», пункт 2.13 изложить в следующей редакции:
«Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр
2.13.	Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления
о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальную услугу, составляет не более 15 минут.».
2.13.	Наименование подраздела «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов» изложить в следующей редакции:
«Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
2.14.	Пункт 2.18 изложить в следующей редакции:
«2.18. Услуга в многофункциональных центрах не оказывается.».
2.15.	Раздел «IV. Формы контроля за исполнением административного регламента» - исключить.
2.16.	Раздел «V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников» - исключить.
3.	В приложении к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях» слова «нарочно в МФЦ;» - исключить.
4.	Управлению по внутренней политике (Н.О. Вандышева) опубликовать постановление в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ».
5.	Управлению по информационным технологиям (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
6.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7.	Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности-социальные вопросы).

Глава города Пыть-Яха								С.Е. Елишев
image1.jpeg